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Syfte 

Ljungby kommuns arbetsmiljöpolicy har tagits fram för att vägleda kommunens chefer och 
medarbetare i hur arbetsmiljöarbetet ska bedrivas för att skapa en god arbetsmiljö.   

Mål 

Målsättningen med arbetsmiljöarbetet är att skapa fysiskt, psykiskt, organisatoriskt och socialt väl 
fungerande och utvecklande arbetsplatser där medarbetare känner arbetsglädje och där allas 
resurser tillvaratas. Arbetsmiljöarbetet ska främja hälsa, risken för arbetsskador ska minimeras och 
arbetsrelaterad ohälsa ska förebyggas. Ingen medarbetare ska behöva drabbas av skada eller ohälsa 
till följd av arbetet  

Arbetsmiljöverksamheten bedrivs enligt de krav som anges i arbetsmiljölagstiftningen och det 
systematiska arbetsmiljöarbetet ska vara integrerat i alla verksamheter. En god arbetsmiljö leder till 
ett hållbart arbetsliv och bidrar positivt till verksamhetens resultat.   

Kommunen har mål gällande den organisatoriska och sociala arbetsmiljön i enlighet med 
lagstiftningen, se separat dokument Arbetsmiljömål Ljungby kommun. Arbetsmiljömålen följs upp 
kontinuerligt.  

Organisation och samverkan 

Arbetsmiljöarbetet ska bedrivas i en aktiv, öppen och ömsesidig samverkan enligt det 
samverkansavtal som finns. Samverkanssystemet ska ge förutsättningar för ett positivt arbetsklimat, 
en god hälsa och en arbetsmiljö där inflytande, dialog, delaktighet och utveckling är en rättighet 
och ett ansvar för alla medarbetare.   

Ett aktivt hälsoarbete ska bedrivas med målsättningen att genom hälsofrämjande och förebyggande 
arbete uppnå hälsa och välbefinnande och på så sätt skapa de förutsättningar som krävs för att 
utföra ett gott arbete. Ljungby kommun ska stödja och stimulera medarbetare till egna initiativ för 
att förbättra sin arbetsmiljö såväl som sin hälsa. Arbetsgivaren väger alltid in arbetsmiljöaspekter i 
beslutsfattande.  

Ljungby kommun har ett anpassnings- och rehabiliteringsansvar för medarbetare som drabbas av 
ohälsa och olycksfall. Genom förebyggande åtgärder och en aktiv anpassnings- och 
rehabiliteringsverksamhet som påbörjas tidigt ska sjukfrånvaro och arbetsskador minimeras. 

Ansvar 

En god arbetsmiljö uppnås genom ett engagerat ledarskap baserat på en god insikt i medarbetarnas 
arbetsmiljö. Arbetsgivaren är huvudansvarig för arbetsmiljöarbetet men alla medarbetare har ett 
ansvar att medverka till en god arbetsmiljö genom att till exempel följa skyddsföreskrifterna, 
riktlinjer och rutiner och påtala risker eller brister i arbetsmiljön för sin närmaste chef. 
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